Ve
rö
ff e
nt
lic
hu
ng
sd

TD Gewindegrößewindegröße
TL Gewindelänge
Typenschlüssel / Artikelbezeichnung
1 2 3 4 5 6 7
CG . ** . *** . ** . * . ** . K**
CG . AR . M20 . SS . C . 16 . K01
Beispiel: Kabelverschraubung, Metall, für armierte Kabel,
Gewinde M20, Edelstahl, Chloroprendichtungen für -40 °C … 80 °C,
Gewindelänge zur Installation 16 mm, ein Stück
1 Serie
CG Kabelverschraubung
2 Typ
AR Metall, für armierte Kabel
3 Außengewinde, Typ und Größe
M* Außengewinde metrisch ISO Gewindesteigung 1,5; Größe
siehe Tabelle
NPT  Außengewinde NPT ANSI ASME B1.20.1 Größe siehe Tabelle
4 Material
BN Messing vernickelt
SS Edelstahl
5 Material Dichtungen / O-Ring
C Chloropren / Neopren
S Silikon
6 Gewindelänge zur Installation im Gehäuse
** Länge in mm
7 Verpackungseinheit
unverpackte Komponenten, zur Verwendung in Pepperl+Fuchs
Solution Engineering Centers
K** Anzahl pro Verpackungseinheit
Kabelverschraubungen, Metall,
für armierte Kabel CG.AR.*
Vorbereitung von armierten Kabeln zur Installation
h1
h
1 2 3 4
Legende
1 Einzeldrahtarmierung
2 Drahtgefl echtarmierung
3 Stahlbandarmierung
4 Armierungskonus
h Länge der abgemantelten Armierung = h1 + 2 mm max.
h1 Höhe des Armierungskonus,
siehe (6) in Zeichnung Abmessungen
Abmessungen und Zusammenbau
21 3 4 5 6 7 10 9 118
TD
SW1 SW2 SW3
TL H
L
31 2 4 5 6 111097 8
D
2
D
1D
Kurzanleitung
Pepperl-Fuchs SE
Lilienthalstrasse 200
69307 Mannheim
Tel. +49 621 776-0
Fax +49 621 776-1000